
 Příloha č. 8 

Požár srubového domu okres: Frýdek-Místek 
 obec: Návsí 

Jednalo se o požár samostatně stojícího srubového domu. 
Požár zpozoroval náhodný svědek z větší dálky a ohlásil na 
KOPIS HZS MSK jako požár lesa. Na místě zasahovalo celkem 
5 jednotek PO. Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru 
a následujícího dne za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, 
Policie ČR, Policie ČR-OKTE Frýdek-Místek a Policie ČR-OSK 
Ostrava. Příčina vzniku požáru byla stanovena formou tří 
možných vyšetřovacích verzí (úmyslné zapálení, nevhodná 
konstrukce komínu, vznícení sazí).  

 
 
 

 
Požár rodinného domu okres: Nový Jičín 
 obec: Velké Albrechtice 

Požár rodinného domu typu bungalov byl ohlášen v nočních 
hodinách. Na místo byly vyslány celkem 4 jednotky PO a  
1 jednotka PO byla ponechána v záloze na stanici. Ohledání 
místa požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie ČR-OKTE Frýdek-Místek 
a Policie ČR-OSK Ostrava. Příčina vzniku požáru byla 
stanovena formou dvou možných vyšetřovacích verzí 
(technická závada elektro, nevhodná konstrukce komínu). 

 
 
    

 

Datum: 13.01.2022 

Čas vzniku: 17:00 

ECUD: 8122000707 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 19.01.2022 

Čas vzniku: 02:00 

ECUD: 8122001023 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár skladu léčiv okres: Opava 
 obec: Opava 

Jednalo se o požár skladu léčiv, který byl součástí lékárny 
v objektu polikliniky. Na místě zásahu zasahovaly 3 jednotky 
PO. Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie ČR-OKTE 
Frýdek-Místek a Policie ČR-OSK Ostrava. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada na elektroinstalaci lednice.  

 
 
 
 

 

 
Požár rodinného domu okres: Nový Jičín 
 obec: Frenštát pod Radhoštěm 

Požár rodinného domu byl ohlášen v dopoledních hodinách. Na 
místo bylo vysláno celkem 6 jednotek PO. Ohledání místa 
požáru probíhalo v den požáru za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK a Policie ČR. Příčinou vzniku požáru byla nevhodná 
konstrukce prostupu kouřovodu hořlavou stěnou. 

 
Evakuace 9 osob (3 dospělé osoby, 6 dětí). 
 
 
 
 
 

 

Datum: 02.03.2022 

Čas vzniku: 01:10 

ECUD: 8122003944 

Následky požáru 

Předběžná škoda 7.850.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

2x SDH 

 

Datum: 09.03.2022 

Čas vzniku: 09:10 

ECUD: 8122004469 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

4x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár bytu okres: Karviná 
 obec: Rychvald 

Jednalo se o požár bytu v bytovém domě, který byl ohlášen 
v pozdních večerních hodinách. Na místě zasahovalo celkem 
5 jednotek PO. Ohledání místa požáru probíhalo v den požáru 
za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie ČR, Policie 
ČR-OKTE Frýdek-Místek a Policie ČR-OSK Ostrava. Příčinou 
vzniku požáru byla nedbalost při manipulaci s otevřeným 
ohněm – kouření.  

Zraněna 1 osoba, záchrana 8 osob, evakuace 7 osob. 
 
 
 

 

 
Požár chaty okres: Frýdek-Místek 
 obec: Morávka 

Požár celodřevěné vícepodlažní rekreační chaty byl ohlášen 
v nočních hodinách. Na místo bylo vysláno celkem 5 jednotek 
PO. Ohledání místa požáru probíhalo v ranních hodinách dne 
26.03.2022 za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, Policie 
ČR, Policie ČR-OKTE Frýdek-Místek a Policie ČR-OSK 
Ostrava. Příčina vzniku požáru byla stanovena formou tří 
možných vyšetřovacích verzí (úmysl, TZ elektro, konstrukce 
komínu). 

 
 
 
 

 

 

Datum: 13.03.2022 

Čas vzniku: 22:30 

ECUD: 8122004898 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 25.03.2022 

Čas vzniku: 22:30 

ECUD: 8122006086 

Následky požáru 

Předběžná škoda 6.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

4x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár kolového nakladače okres: Frýdek-Místek 
 obec: Staříč 

Jednalo se o požár kolového nakladače v areálu firmy na 
zpracování dřeva, který byl ohlášen v nočních hodinách. Na 
místě zasahovaly celkem 4 jednotky PO, 1 jednotka PO byla 
ponechána v záloze na vlastní stanici. Ohledání místa požáru 
probíhalo v den požáru a v následujících dnech za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, MV-GŘ HZS ČR, TÚPO 
Praha, Policie ČR, Policie ČR-OKTE Frýdek-Místek a Policie 
ČR-OSK Ostrava. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada (elektrický zkrat). 

 
 
 

 

Požár bytu okres: Nový Jičín 
 obec: Kopřivnice 

Jednalo se o požár bytu v domově pro seniory, který byl 
signalizován čidlem EPS s přenosem na PCO Městské policie 
Kopřivnice v časných ranních hodinách. Ohledání místa požáru 
probíhalo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, 
PČR-SKPV a PČR-OSK. Příčina vzniku požáru byla stanovena 
formou dvou možných vyšetřovacích verzí (TZ elektro, 
nedbalost při manipulaci s otevřeným ohněm). 

Zraněny 2 osoby (z nich 1 osoba následně zemřela v nemoc-
nici), evakuace 24 osob, záchrana 30 osob. 

 
 

  
 
  

 

Datum: 26.03.2022 

Čas vzniku: 01:59 

ECUD: 8122006095 

Následky požáru 

Předběžná škoda 7.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

2x SDH, 1x HZSP 

 

Datum: 13.04.2022 

Čas vzniku: 04:05 

ECUD: 8122007500 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

4x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár penzionu okres: Bruntál 
 obec: Rýmařov 

Jednalo se o požár penzionu (bývalý rodinný dům), který byl 
ohlášen v časných ranních hodinách. Na místě zasahovalo 
celkem 11 jednotek PO. Ohledání místa požáru probíhalo za 
účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-SKPV. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada rychlovarné 
konvice. 

Zraněny 2 osoby, evakuace 5 osob. 

  

 
 

  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár hospodářské budovy a dvou osobních automobilů okres: Karviná 
 obec: Těrlicko 

Jednalo se o požár v pronajímané hospodářské budově, ve 
které byly v garáži zasaženy požárem dva osobní automobily.  
Požár byl ohlášen na linku tísňového volání ve večerních 
hodinách. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Ohledání místa 
požáru probíhalo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, 
PČR a PČR-OKTE. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada na elektrické instalaci zaparkovaného osobního 
automobilu. 

 
 
 

 

 

 

  

 

Datum: 19.04.2022 

Čas vzniku: 03:00 

ECUD: 8122007896 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 5.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

8x SDH 

 

Datum: 25.04.2022 

Čas vzniku: 20:30 

ECUD: 8122008347 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.667.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár střechy rodinného domu okres: Karviná 
 obec: Orlová-Lutyně 

Jednalo se o požár celé střechy rodinného domu (s rozšířením 
dovnitř domu), který byl ohlášen na linku tísňového volání 
v časných ranních hodinách. Na místě zasahovaly celkem  
4 jednotky PO. Ohledání místa požáru proběhlo za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-SKPV, PČR-OKTE 
a PČR-OSK. Příčina vzniku požáru byla stanovena formou 
dvou možných verzí (úmysl, nedbalost při manipulaci 
s otevřeným ohněm). 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár traktoru okres: Frýdek-Místek 
 obec: Horní Tošanovice 

Jednalo se o požár kolového traktoru JCB, který byl zjištěn za 
provozu stroje řidičem a následně ohlášen na linku tísňového 
volání. Prvotní hasební zásah pomocí PHP byl neúspěšný, 
požár se do příjezdu jednotek PO rozšířil do kabiny  
a motorového prostoru traktoru. Na místě zasahovaly  
4 jednotky PO. Ohledání místa požáru probíhalo za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, a PČR-OKTE. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada kardanu/převodovky 
traktoru. 

 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 03.05.2022 

Čas vzniku: 00:30 

ECUD: 8122008826 

Následky požáru 

Předběžná škoda 6.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 

 

Datum: 10.05.2022 

Čas vzniku: 16:40 

ECUD: 8122009372 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.809.600,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár garáže v rodinném domě okres: Ostrava-město 
 obec: Velká Polom 

Jednalo se o požár garáže (součást rodinného domu) 
s rozšířením na venku zaparkovaný osobní automobil. Požár 
se dále rozšířil přes stropní konstrukci a podbití střechy do 
půdního prostoru a na střechu rodinného domu. Na místě 
zasahovalo 5 jednotek PO. Ohledání místa požáru za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-SKPV a PČR-
OKTE. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
pohonu elektrických garážových sekčních vrat. 

 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár seníku okres: Bruntál 
 obec: Nová Ves u Bohušova 

Jednalo se o požár samostatně stojící neoplocené haly seníku 
(cca 100 x 10 m), která byla v době zpozorování zcela zasažena 
požárem. Na místě zasahovalo celkem 9 jednotek PO (po 
dohodě s majitelem se požár nechal kontrolovaně dohořet). 
Ohledání místa požáru proběhlo za účasti vyšetřovatelů požárů 
HZS MSK, PČR, PČR-SKPV a PČR-OSK. Příčina vzniku 
požáru byla stanovena formou dvou možných verzí (biologické 
samovznícení, manipulace s otevřeným ohněm). 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 02.06.2022 

Čas vzniku: 08:30 

ECUD: 8122011026 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 8.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 08.06.2022 

Čas vzniku: 17:00 

ECUD: 8122011530 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.042.900,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

5x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár vařičů asfaltu a přístřešku okres: Ostrava-město 
 obec: Ostrava-Mariánské Hory 

Jednalo se o požár přívěsného vařiče asfaltu s následným 
výbuchem tlakové láhve (PB) s rozšířením na přístřešek, pod 
kterým byl zaparkován. Při požáru došlo k poškození blízkých 
skladových kontejnerů s materiálem. Na místě zasahovalo 
celkem 7 jednotek PO. Ohledání místa požáru proběhlo za 
účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-OKTE. 
Příčinou vzniku požáru bylo nedodržení návodu k použití vařiče 
asfaltu. 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Požár dřevěného přístřešku a navazující budovy v areálu pily okres: Bruntál 
 obec: Krásné Loučky 

Jednalo se o požár skladového dřevěného přístřešku na pravé 
straně ocelového zásobníku (sila) pilin, který se rozšířil na 
střechu navazující dvoupodlažní budovy vrátnice s kotelnou.  
Na místě zasahovalo celkem 5 jednotek PO. Ohledání místa 
požáru proběhlo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, 
PČR, PČR-SKPV, PČR-OKTE a PČR-OSK. Příčina vzniku 
požáru je v šetření. 

 
  
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 16.06.2022 

Čas vzniku: 08:30 

ECUD: 8122012225 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 19.06.2022 

Čas vzniku: 17:45 

ECUD: 8122012528 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár bytu ve 4. NP výškového bytového domu okres: Ostrava-město 
 obec: Ostrava-Poruba 

Jednalo se o požár na balkóně bytu ve 4. NP 
patnáctipodlažního bytového domu, kdy došlo k rozšíření 
požáru také do kuchyně předmětného bytu. Na místě 
zasahovaly celkem 3 jednotky PO. Ohledání místa požáru 
proběhlo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-
OKTE. Příčina vzniku požáru byla stanovena formou dvou 
možných verzí (TZ elektro, nedbalost při kouření). 

Zraněna 1 osoba, záchrana 3 osob, evakuace 22 osob. 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár přístřešku s rozšířením na střechu skladové haly okres: Bruntál 
 obec: Bruntál 

Jednalo se o požár přístřešku se zásobníkem asfaltu o kapacitě 
15 m3, kdy došlo k rozšíření požáru na střechu sousedící 
skladové haly s posypovými materiály. Na místě zasahovalo 
celkem 9 jednotek PO. Ohledání místa požáru probíhalo za 
účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK a PČR. Příčinou vzniku 
požáru byla nedbalost při používání zdroje otevřeného ohně. 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 21.07.2022 

Čas vzniku: 8:40 

ECUD: 8122015642 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.311.200,- Kč 

Uchráněné hodnoty 200.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

1x SDH 

 

Datum: 09.08.2022 

Čas vzniku: 11:11 

ECUD: 8122017481 

Následky požáru 

Předběžná škoda 6.800.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

6x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár transformátoru 7,6 kVA okres: Ostrava-město 
 obec: Ostrava-Vítkovice 

Jednalo se o požár vinutí suchého transformátoru umístěného 
v ocelové ochranné konstrukci uvnitř výrobní haly. Na místě 
zasahovala 1 jednotka PO. Příčinou vzniku požáru byla 
stanovena technická závada, kdy v důsledku konstrukčního 
řešení transformátoru docházelo za provozu válcovací stolice 
k jeho přehřívání. 

 
 
 
 

  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár v objektu kalírny okres: Nový Jičín 
 obec: Kopřivnice 

Jednalo se o požár elektrické instalace na kabelových lávkách 
v suterénu výrobní haly kalírny, který se následně rozšířil do 
prostoru velínu. Na místě zasahovalo celkem 5 jednotek PO. 
Ohledání místa požáru probíhalo za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, PČR a PČR-OKTE. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada na elektrické instalaci kabelů 
v kabelovém kanále. 

 
Evakuace 13 osob. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 06.09.2022 

Čas vzniku: 0:30 

ECUD: 8122020352 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.531.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

 

Datum: 06.09.2022 

Čas vzniku: 20:46 

ECUD: 8122020429 

Následky požáru 

Předběžná škoda 18.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH, 1x HZSP 



 Příloha č. 8 

Požár střechy administrativní budovy okres: Nový Jičín 
 obec: Studénka 

Jednalo se o požár v podkrovním prostoru dvoupodlažní 
administrativní budovy. Na místě zasahovalo celkem 5 
jednotek PO. Ohledání místa požáru proběhlo za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR a PČR-OKTE. Příčinou 
vzniku požáru byla technická závada na elektrické instalaci 
osvětlení. 

Evakuace 20 osob. 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Požár v bytě v 1. NP bytového domu okres: Frýdek-Místek 
 obec: Frýdek-Místek 

Jednalo se o požár v obývacím pokoji bytu v 1. NP 
šestipodlažního bytového domu. Na místě zasahovaly celkem 
3 jednotky PO. Ohledání místa požáru za účasti vyšetřovatelů 
požárů HZS MSK, PČR a PČR-OKTE. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada na nabíjeném akumulátorovém zbroji. 

  
Zraněny 4 osoby, evakuace 25 osob. 
 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 10.10.2022 

Čas vzniku: 12:00 

ECUD: 8122022813 

Následky požáru 

Předběžná škoda 8.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 12.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

3x SDH 

 

Datum: 30.10.2022 

Čas vzniku: 20:25 

ECUD: 8122023987 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.300.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 32.500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

1x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár rodinného domu okres: Frýdek-Místek 
 obec: Kunčice pod Ondřejníkem 

Jednalo se o požár dvoupodlažního rodinného domu. Na místě 
zasahovalo celkem 6 jednotek PO. Ohledání místa požáru 
proběhlo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, a 
PČR-OKTE (elektrotechnika). Na místě bylo dále mimo jiné 
zjištěno, že dům byl z části poškozen předchozím požárem 
z roku 2019, jehož následky byly odstraněny pouze částečně. 
Příčina vzniku požáru byla stanovena formou čtyř možných 
vyšetřovacích verzí (TZ elektro, konstrukce komínu, vznícení 
sazí, nedbalost při manipulaci s otevřeným ohněm).  

Zraněna 1 osoba. 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

Požár bytu okres: Karviná 
 obec: Bohumín 

Jednalo se o požár v ložnici bytu v posledním 4. NP bytového 
domu. Na místě zasahovaly celkem 4 jednotky PO. Ohledání 
místa požáru za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR a 
PČR-OKTE. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
LED osvětlení. 

  
 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

Datum: 02.11.2022 

Čas vzniku: 19:45 

ECUD: 8122024175 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 18.11.2022 

Čas vzniku: 11:45 

ECUD: 8122025061 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.400.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 



 Příloha č. 8 

Požár v prodejně potravin a smíšeného zboží okres: Ostrava-město 
 obec: Vřesina 

Jednalo se o požár zboží v regálu na prodejní ploše v přízemí 
dvoupodlažního objektu prodejny potravin a smíšeného zboží. 
Požár byl lokalizován hlídkou PČR pomocí PHP před příjezdem 
JPO. Ohledání místa požáru proběhlo za účasti vyšetřovatele 
požárů HZS MSK a PČR. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné 
zapálení. 

 

Evakuace 7 osob. 

 
 
 

  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Požár bytu a střechy výškového bytového domu okres: Karviná 
 obec: Český Těšín 

Jednalo se o požár bytu v posledním 12. NP panelového 
bytového domu, při kterém došlo k rozšíření požáru na 
zateplenou plochou střechu domu. K lokalizaci požáru byla 
nasazena kombinace výškové techniky s provedením 
intenzivního hašení z vnější strany domu. Došlo k narušení 
stropní konstrukce, bylo nutné následně realizovat statické 
zajištění. Na místě zasahovalo celkem 14 jednotek PO. 
Ohledání místa požáru za účasti vyšetřovatelů požárů HZS 
MSK, PČR a PČR-OKTE. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada na nabíjené powerbance. 

Zraněno 7 osob (z toho 1 člen profesionální jednotky HZS), 
evakuace 34 osob, poskytnutí psychosociální pomoci 14 oso-
bám. 

  

 

 

  

 

Datum: 22.11.2022 

Čas vzniku: 12:19 

ECUD: 8122025296 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

1x SDH 

 

Datum: 30.11.2022 

Čas vzniku: 9:35 

ECUD: 8122025731 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 7x HZS 

6x SDH, 1x JPO z 
Polska 



 Příloha č. 8 

Požár s výbuchem v bývalém průmyslovém objektu okres: Opava 
 obec: Opava 

Jednalo se o požár s výbuchem v jednopodlažní části bývalého 
průmyslového objektu užívaného v současnosti ke komerčním 
účelům více nájemci. Na místě zasahovalo celkem 9 jednotek 
PO včetně Záchranného útvaru HZS ČR Hlučín. Došlo 
k narušení nosných konstrukcí, bylo nutné realizovat statické 
zajištění. Ohledání místa požáru probíhalo za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK, PČR, PČR-SKPV a PČR-
OKTE. Příčina vzniku požáru je v šetření. 

 
 
 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Požár dílny u rodinného domu okres: Frýdek-Místek 
 obec: Nýdek 

Jednalo se o požár jednopodlažní dílny v blízkosti rodinného 
domu. Dílna sloužila majiteli k renovaci starých automobilů (v 
dílně se nacházely v době vzniku požáru 3 automobily). Na 
místě zasahovalo celkem 5 jednotek PO. Ohledání místa 
požáru probíhalo za účasti vyšetřovatelů požárů HZS MSK a 
PČR. Příčinou vzniku požáru byla stanovena technická závada 
topidla (kotel na olej). 

  
 
 

 

 

   

 

 

Datum: 08.12.2022 

Čas vzniku: 22:53 

ECUD: 8122026185 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

6x SDH, 1x ZÚ 
HZS ČR Hlučín 

 

Datum: 19.12.2022 

Čas vzniku: 15:10 

ECUD: 8122027603 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.300.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 4.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

4x SDH 


		2023-04-06T05:23:34+0000




